
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 
C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 

www.icpoggio.edu.it 

 

 

 

Oggetto: Determina per affidamento diretto servizio di fornitura di beni e servizi ai sensi del d.l. 129/2018 servizio di 
affrancatura della corrispondenza spese postali anno 2023 importo € 400 iva esente 

 

CIG: Z4839FD537 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.11; 

 

VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 " Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il D.lgs. n.50/2016, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 

VISTO il regolamento d’istituto recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell'art. 7 comma 6 
del D.lgs. n. 165 del 2001 e per il conferimento di contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa ai 
sensi del D.I. n. 129 del 2018; 

 

VISTE le proposte progettuali avanzate dal Collegio Docenti per l’anno scolastico 2022/2023 che definiscono il Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa relativo al triennio scolastico 2022/2025; 

 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto il 23.01.2023; 
 

VISTA la necessità del rinnovo annuale del servizio di affrancatura della corrispondenza tramite sevizio postale; 
 
ACCERTATO che il servizio postale relativamente all’invio di corrispondenza ordinaria e raccomandata costituisce spesa 
necessaria per l’Istituto; 
 
CONSIDERATO che eventuali interruzioni o ritardi del predetto servizio potrebbero causare danno all’azione amministrativa 
dell’Istituto; 
 
VERIFICATO che la CONSIP S.p.a. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura del servizio di cui all'oggetto; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria delle spese che costituiranno oggetto della presente determina; 
 
ACCERTATO che per tale richiesta è possibile usufruire del servizio delle Poste Italiane s.p.a. con sede legale a Roma, Vie Europa 
n.190; 
 

 
 

DETERMINA 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001032 - 16/02/2023 - VI.2 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 
C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 

www.icpoggio.edu.it 

 

 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto affidamento diretto 
servizio di fornitura di beni e servizi ai sensi del d.l. 129/2018 servizio di affrancatura della corrispondenza spese postali 
anno 2023 importo € 400 iva esente da imputare sul capitolo dell’esercizio finanziario 2022 scheda attività A02 voce 
di spesa 05.05.001 all’operatore POSTE ITALIANE SPA Codice fiscale 97103880585 Sede legale VIALE EUROPA, 190 
00144 ROMA (RM); 

 Si procederà alla liquidazione dei consumi mensili su presentazione di regolare fattura elettronica e previo riscontro 
di corrispondenza tra quanto richiesto e la documentazione agli atti; 

 Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 

controllata e vistata, previa verifica di regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo 

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 Di nominare la DS Cristina Tralli quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Cristina Tralli 

firmato digitalmente ai sensi del c.d 
codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

